
Dobrovolný návrat žáků 1. stupně do školy v pondělí 25. 5. 2020 
 
Základní informace  

• Při příchodu 25. 5.2020 musí žák odevzdat vyplněné a zákonným zástupcem podepsané Čestné prohlášení.  

• Před vstupem do školy bude žákům měřena teplota bezkontaktním teploměrem. Pokud by měl některý žák 
zvýšenou teplotu, budeme kontaktovat rodiče, aby si jej vyzvedl.  

• Každý žák musí mít minimálně dvě roušky a sáček na jejich odložení. Pouze v situaci, kdy žáci budou sedět 
samostatně v lavici, bude na učiteli, zda umožní sejmutí roušek.  

• Dopoledne budou žáci pracovat na stejných úkolech jako žáci, kteří budou pokračovat ve vzdáleném vzdělávání.  

 
Školní vzdělávání  

a) Žáci budou rozděleni do skupin o max. počtu 15 žáků. Druhá třída bude samostatná (A), pátá bude spojená s první 
(B) a třetí se čtvrtou (C). 

b) Školní vzdělávání bude začínat pro skupinu A v 7.30 hod., pro skupinu B v 7.45 hod. a pro skupinu C v 8. 00 hodin. 
Žáci budou za dohledu asistentek pedagoga a školníka postupně vcházet do budovy.  

c) Skupiny budou mít výuku Čj a L, Čt a Ps,  M, AJ a Objevuji svět.  

d) Všechny ročníky budou mít 4 hodiny dopolední přípravy. Skupiny budou končit tak, aby se vystřídaly na obědě. 
Skupina A v 11. 15 hod., skupina B v 11. 30 hod., skupina C v 11.45 hod., aby se  organizačně zvládly obědy ve školní 
jídelně včetně dezinfekce. 

e) Výuku všech předmětů budou zajišťovat učitelé ve škole a nadále i vzdáleně.  

f) Odpolední dohled ve třídě a v areálu školy budou zajišťovat vychovatelky ŠD a asistentky pedagoga. Odpolední 
dohled ve škole, ne ve školní družině,  bude do 14. 00 hod. s možností dřívějšího vyzvednutí. 

 
Nastavená hygienická opatření  
 
•  Šatny zůstanou uzavřeny, žák odchází do třídy, kde bude mít určené místo k odložení věcí.  

•  Ve škole jsou nainstalovány dávkovače s dezinfekcí.  

•  Na dveřích každé třídy jsou plakáty s piktogramy, které budou pomáhat žákům s dodržováním   

               nastavených pravidel.  

•  Záchody, umývárny, kliky u dveří a zábradlí budou pravidelně dezinfikovány.  

•  Na oběd do jídelny budou skupiny chodit postupně tak, aby u jednoho stolku seděl vždy jen jeden  
               žák. 
 

Po termínu 25. 5. 2020 již nebude možné přecházení mezi školním a vzdáleným vzděláváním.  

 
Provoz školní jídelny  
Pro žáky 1. stupně, kteří jsou závazně přihlášení ke školní docházce v době od 25. 5., bude zajištěné stravování pouze 
v budově jídelny. 


